АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ /  Oi. 2022 г. Г. Енисейск № - п

Об утверждении альбома архитектурных решений
по благоустройству общественных пространств

В соответствии с подпунктом 25 пункта 1 статьи 16, ст. 45.1 Федерального
закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Енисейского
городского Совета депутатов Красноярского края от 30.10.2017 № 25-220 «Об
утверждении Правил благоустройства территории города Енисейска» (в ред. решения
Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 25.02.2022 N 17-
172), ст. 5, 8 43, 44 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить альбом архитектурных решений по благоустройству
общественных пространств в целях применения на территории муниципального
образования городской округ город Енисейск Красноярского края (прилагается).

Применение альбома архитектурных рещений по благоустройству
общественных пространств на территории муниципального образования городской
округ город Енисейск Красноярского края применяется в соответствии с
требованиями федерального и регионального законодательства в области охраны
объектов культурного наследия, с учетом применения особых режимов использования
земель и требований к градостроительным регламентам в границах зон охраны
объектов кулътурного наследия, требований к градостроителъным регламентам в
границах территории исторического поселения федерального значения город
Енисейск, а также с учетом проекта регенерации города.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (О.В. Степанова).

3. Постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене
города Енисейска Красноярского края и на официальном сайте органов местного
самоуправления г. Енисейска: www.eniseysk.com.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ